
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 175 del 06/02/2024 Treviso, 06/02/2024

Oggetto: RICHIAMO GRADUATORIA 2^ CLASSIFICATA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI DI N. 
1 ASSISTENTE VETERINARIO, AREA ISTRUTTORI PRESSO IL SERVIZIO DI POLIZIA PROVINCIALE 
(BANDO PROT. N. 72513/2022).

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 21 
del 31.1.2024 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026”, nel quale, 
nell'ambito delle funzioni non fondamentali, svolte dall’Ente in regime convenzionale con la Regione 
del Veneto, è previsto il potenziamento della funzionalità dei Centri regionali di soccorso e recupero fauna 
selvatica, mediante l'assunzione di una unità a tempo determinato con oneri a carico della stessa 
Regione, per l'anno 2024;

RAVVISATA, pertanto la necessità di dotare l'organico provinciale di una unità con specifica 
professionalità, dedita alla cura degli  animali,  mediante la sottoscrizione di un contratto di lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato  fino  al  31.12.2024,  eventualmente  rinnovabile  nel  rispetto 
dell'art. 36, D.Lgs n. 165/2001 e art. 60 CCNL “Funzioni Locali” del 16.11.2022;

 RICHIAMATE le determine dirigenziali:

n. 219 del 13.2.2023 con la quale è stata approvata la graduatoria della selezione in  oggetto 
dalla quale è risultata vincitrice la dott.ssa Francesca Tognon;

• n.  305  del  28.2.2023  con  la  quale  si  è  disposto  di  assumere  la  stessa,  a  tempo  pieno  e 
determinato fino al 31.12.2023;

• n. 1990 del 29.12.2023, con la quale è stato prorogato il contratto di lavoro della predetta, 
a  tempo pieno e determinato fino al 31.1.2024;

• n. 137 del 31.1.2024, con la quale, la dott.ssa Francesca Tognon è stata assunta quale vincitrice 
della selezione pubblica, per n. 4 contratti di formazione e lavoro per Agente di Polizia Provinciale, 
Area degli istruttori, a tempo pieno presso il Settore Funzioni  Regionali Delegate (bando prot. 
32732/2023);

Determ. n. 175 del 06/02/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



RITENUTO, pertanto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata con la 
determinazione succitata, richiamando la 2° classificata, sig.ra Teresa Vianello, profilo professionale 
di assistente veterinario - area istruttori, per l'assunzione a tempo pieno e determinato, fino alla data 
del  31.12.2024,  presso  il  servizio  di  Polizia  Provinciale  del  Settore  Funzioni  Regionali  Delegate, 
Servizio CRAS;

DATO ATTO che il presente provvedimento di richiamo graduatoria di merito:
• rispetta  i  vincoli  e  i  limiti  normativi  e,  più  in  generale,  tutti  gli  obiettivi  di  finanza 

pubblica previsti dall'ordinamento per procedere ad assunzioni di personale da parte delle 
Province;

• trova presupposto, autorizzazione e finanziamento nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
adottato con Decreto del Presidente n. 21 del 31.1.2024 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2024-2026”, e si considera, pertanto, effettuato a completamento dello 
stesso;

ATTESO CHE:
• l'art. 35, comma 5-ter del D.Lgs. n. 165/2001, nonché l'art. 15, comma 7 del DPR n. 487/1994 

hanno stabilito che la validità delle graduatorie è di due anni dalla data di approvazione e che il 
limite del 20% di utilizzo delle graduatorie degli idonei non si applica alle procedure concorsuali 
bandite dalle province per i concorsi che prevedano un numero di posti non superiori a 20 unità;

• il comma 1-bis dell'art. 17, D.L. 162/2019 ha stabilito che per l'attuazione dei piani di fabbisogno 
gli enti locali possano procedere allo scorrimento delle graduatorie vigenti in deroga alle previsioni di 
cui all'art. 91, comma 4 D.Lgs n. 267/2000.

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

• di  richiamare  la  2^  classificata  sig.ra  Teresa  Vianello,  dalla  graduatoria  di  merito  del 
concorso pubblico per esami, di n. 1 assistente veterinario, Area istruttori presso il servizio 
di  Polizia  Provinciale  (bando  prot.  n.  72513/2022),  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e 
determinato  fino  alla  data  del  31.12.2024,  in  qualità  di  assistente veterinario, Area  istruttori, 
presso  il  servizio  di  Polizia  Provinciale  del  Settore Funzioni  Regionali  Delegate,  per  le 
motivazioni espresse nelle premesse;

Determ. n. 175 del 06/02/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



• di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 175 del 06/02/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


